



Avd: Strategisk samhällsplanering
Handläggare: Karin Graad

Miljö- och energidepartementet

Yttrande på förslag till nationell reglering av högfluorerade ämnen i brandsläckningsskum

Kemikalieinspektionen (KEMI) har fått i uppdrag av regeringen att ta fram en handlingsplan för en giftfri vardag. Ett fokusområde i handlingsplanen är högfluorerade ämnen och KEMI har som en del av det nationella åtgärdsprogrammet fått i uppdrag att ta fram nationella och/eller EU-regleringar när det gäller brandsläckningsskum. En anledning till detta är att alla högfluorerade ämnen, antingen i sig själva eller som nedbrytningsprodukter, är extremt svårnedbrytbara och därför finns kvar i miljön under extremt lång tid. Inspektionens arbete har resulterat i en rapport och ett förslag på reglering av användningen av brandsläckningsskum som innehåller högfluorerade ämnen. Rapport och förslaget är nu ute på remiss och Borås Stad har fått möjlighet att lämna synpunkter på rapporten och förslaget till reglering av högfluorerade brandsläckningsskum. Ärendet har remiterats till Miljö- och konsumentnämnden som lämnat synpunkter på förslaget. Kommunstyrelsen ställer sig bakom Miljö- och konsumentnämndens yttrande.

Borås Stad tillstyrker Kemikalieinspektionens förslag till reglering av högfluorerade ämnen i brandsläckningsskum med följande tillägg och kommentarer:

- Samtliga undantag från begränsningen bör regleras med ett sista datum för hur länge undantag kan tillåtas.
- Även vid funktionstest av fasta installationer bör krav ställas på uppsamling och destruktion av släckvätskan.
- En vägledning om högfluorerade släckmedel för de kommunala räddningstjänsterna bör tas fram av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) i *samarbete* med Kemikalieinspektionen (KEMI).
- En tillsynsvägledning för tillsynsmyndigheterna inom miljötillsyn bör tas fram av Naturvårdsverket i *samarbete* med KEMI.

KOMMUNSTYRELSEN

Ulf Olsson
Kommunstyrelsens ordförande

Bengt Himmelmann
Chef för Strategisk samhällsplanering